
      

Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

04.04.2022                                    г. Котовск                                              № 121 

 

 

О проведении городского конкурса технической направленности «Оружие 

Победы», посвященного 77-летию Победы Советского народа в Великой 

отечественной войне 

 

 

В соответствии с календарным планом массовых мероприятий на 2022 

год, а также в связи с 77-летней годовщиной Победы в Великой 

отечественной войне, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести городской конкурс технической направленности «Оружие 

Победы», к 77-летию Победы Советского народа в Великой отечественной 

войне (далее – Конкурс) в период с 11.04.2022 г. по 05.05.2022 г. 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о Конкурсе (Приложение 1); 

2.2. Состав жюри Конкурса (Приложение 2). 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение 

мероприятия МБУ ДО «Дом детского творчества» (Набережнева В.И.).   

4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие 

обучающихся в Конкурсе. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.П. Субботину, 

консультанта комитета образования администрации города.                                              

 

 

 

  Председатель 

  комитета образования                                                         Е.В. Шмырева 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом комитета образования 

                                                       от 04.04.2022 № 121 

 

 

 

Положение 

о проведении городского конкурса технической направленности 

«Оружие Победы», посвященного 77-летию Победы Советского народа 

в Великой отечественной войне 

 

1. Общие положения 

Городской конкурс технической направленности «Оружие Победы» 

(далее – Конкурс) проводится в рамках проведения мероприятий, 

посвященных 77-летию Победы Советского народа в Великой 

отечественной войне. Организаторами Конкурса являются МБУ ДО «Дом 

детского творчества». 

 

2.Цель и задачи 

Цель: популяризация технического творчества детей и юношества. 

Задачи: 

- привлечение детей и подростков к занятиям техническим 

творчеством; 

- расширение исторических  знаний и представлений о военной 

технике, принимавшей участие в годы ВОВ; 

- стимулирование совместной творческой деятельности обучающихся 

и родителей. 

 

3. Участники Конкурса 

– Обучающиеся 1-4 классов;  

– Обучающиеся 5-9 классов; 

– Семейные команды (для воспитанников дошкольных учреждений). 

  

4. Условия проведения Конкурса 

4.1. Конкурс проводится с 11 апреля 2022 года по 05 мая 2022 года 

по номинациям: 

4.1.1. «Армия» - принимаются макеты танков, бронетранспортеров, 

автомобилей и т.д. 

4.1.2.«Авиация» - принимаются макеты, самолетов, 

бомбардировщиков, истребителей и др.  

4.1.3.«Флот» - принимаются любые макеты кораблей, катеров, 

подводных лодок и т.д. 



 

 

4.2. Работы выполняются из любых материалов (глина, пластилин, 

картон, пластмасса, пряжа, ткань и т.д.), а также из конструкторов. 

4.3. Конкурсные работы направлять до 4 мая 2022 года по адресу: 

ул. Кирова, д.6 МБУ ДО «Дом детского творчества» кабинет №12 

(Контактное лицо: Горынина Светлана Александровна – 89202349655) 

4.4. По итогам Конкурса будет оформлена выставка. 

5.  Требования к конкурсным работам 

6.1. Участник может предоставить не более одной работы. 

6.2. Работы представляются на конкурс с этикеткой, размером 7х3 см 

с напечатанными данными: номинация, фамилия и имя автора полностью, 

возраст, учреждение, название работы, ФИО педагога. 

6.3. Работы, предоставленные на конкурс, должны быть полностью 

подготовлены для демонстрации (наличие подставки, петельки и т.д.). 

6.4. На конкурс не принимаются работы, предоставленные ранее на 

других конкурсах. 

 

7. Подведение итогов конкурса 

7.1. В каждой номинации жюри определяет победителя и призеров 

Конкурса с вручением дипломов. 

7.2. Участники Конкурса получают сертификат участника. 

7.3. Решение жюри оформляется приказом комитета образования.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

                                                       от 04.04.2022 № 121  

 

 

 

Состав жюри  

городского конкурса технической направленности «Оружие Победы», 

посвященного 77-летию Победы в Великой отечественной войне 

 

 

Председатель жюри: 

Субботина Е.П.                 консультант комитета образования 

администрации города 

Члены жюри: 

Горынина С.А.         педагог-организатор МБУ ДО «ДДТ» 

 

Кочеткова Е.А.   учитель начальных классов ТОГАОУ «Котовская 

школа-интернат для обучающихся с  

ограниченными возможностями здоровья» 

 

Кузнецова Э.В. методист МКУ «Информационно-методический    

центр» 

 

Попова М.В. методист МКУ «Информационно-методический    

центр» 

 

Фролов М.А.             педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«ДДТ» 

 

 

 


